関係者各位

関西電力大飯発電所３、４号機に係る情報がありましたのでお知らせします。

９月２０日０時００分頃、大飯発電所３号機で「復水処理装置注意」の警報が発報しま

した。

現場を確認したところ、当該装置の制御盤内にあるＣＰＵカードの演算処理にエラー

が確認されましたので、現在、当該カードのリセット操作等の対応を進めています。

当該制御盤は２系統（Ａ系，Ｂ系）の制御系を有しており、今回はＡ系が異常により停

止し、Ｂ系へ自動的に切り替わり制御されていますので、復水処理装置は問題なく機

能しています。

本事象による大飯３号機の運転状態に影響はありません。

また、外部への放射性物質の影響はありません。

本件については、現地の保安検査官が現場確認を行っています。

なお、原子力規制委員会では大飯発電所に対する対応は現在検討中であることから、

対応方針が決定するまでの間、原子力安全・保安院の特別監視チームで実施してい

た対応に準じて、関係者への連絡及びプレス対応を行うこととします。

以上